Philippus: Hunc tu si sanum credis Auite, furis. Vt etiam Hexaphorum lectica dicebatur, quæ à sex ministris ferebatur. Martial. lib. 2. Laxior hexaphoris tua sit lectica licebit. De hac intellexisse videtur Iuuenalis scribens: Quum iam sexta ceruice feratur: Hinc atque inde patens.

*Paluſtrum*, currus dicitur, in quo palàm est, & patens quicquid vehitur. Vnde tracta est origo nominis. Sunt qui ploſtrum dicant, propter cognationem, quæ est inter au, & o, vt Aula & Olla: Lautus, pro Lotus: & contra Ausculum, pro Osculum: Cautes, pro Cotes. Propterea Vespasianus (vt est apud Tranquillum) quum videret Florum velle emendare consuetudinem priscorum vocabulorù, & Plaustrum dicere, quum prius Ploſtrum diceretur, die postero Flaurum salutauit. Horatius Plostellum dixit lib. 2. Ser. vbi ait: Edificare casas, plostellò adiungere mures.

*Burdones* fuerunt vehiculù genus, vnico homini ferendo idoneù.

*Lectica* frequentissimum fuit apud priscos vehiculum, quo nobiles viri & foeminae utebantur. Integebatur velis oculos à puluere, Sole, & ventorum flatu defendentibus: quorum aliqua erant desiora, ad arcendam pluuiã, grandinem, & alios rigores hyemis. Erat duorum capax: ea tamen vnicus homo quandoque ferebatur. Suetonius de Nerone: Matris sæpe Lectica per publicum simul vectus est: Ei succollabant deni duodenique serui, quibus longo in itinere vicarium in laborem alij succedebant, conficiebanturque eo vestationis modo & longa simul, & inquietæ, & quam libuisset accelerata itinera. Seneca: Non faciet te beatum turba seruorum lecticam tuam per itinera vrbana aut peregrina portatium. Iuuenal. Namque facit somnum clausa Lectica fenestra: Diminutium est lecticula. Suet. in Augusto: A cœna in lecticulam se lucubratoriam recipiebat. Lecticarij dicuntur serui, qui dominum in lectica portant. Idem in Caligula: Ad primum tumultum Lecticarij cum asseribus in auxilium accurrunt. Curtius ait Alexandrum Magnum cruce vulneratum, vsum fuisse Lectica militari in expeditione.

Fuit & *staculum* vehiculi genus, vt ostendunt Plinij verba libro 34. scribentis: Cœpere inde Esleda & vehicula & petorita exornari. Simili quoque modo ad aurea & argentea stacula luxuria peruenit.

#### VASORVM DIVERSA GENERA.

*Amphitetum* fuit poculi genus, ita factum, vt quauis ex parte Apositum stare, nullumque certum haberet fundum. Hinc sumptum est adagium: Ex amphitero bibisti, in eum, qui libentius potaret, ac meracius.

*Athenum* vas est ære factum. Horat. Sub noctem gelidam lignis calefactat

calefactat ahenum, Verg. Aut foliis vndam tepidi despumat aheni.

*Ampulla*, vas erat olearium, quo in balneis utebantur. Apuleius in Floridis: Hippias prædicatur ampullam quoque oleariam (quã gestabat) semet sibi fabricatam. Hoc genus vasis turgidum erat & ventosum. Hinc Horatius in Arte ampullas vocat verba turgètia, ubi ait: Proiicit ampullas & sesquipedalia verba. Suetonius in Domitiano, Ampullam accepit pro vase vitreo, ubi ait: Quoties otii esset, alea se oblectat, etiam profestis diebus, matutinisque horis, ac lauabat de die: prandebatque ad satietatem, vt non temere super cœnam præter Martianum malum, & modicam in ampulla potuiculam sumeret.

*Amula* vasculum erat, quo ferebatur aqua Lustralis causa religionis & expiendorum scelerum. Sumpsitque nomen ab amolendis, id est, auferendis malis. Vnde & Amuletum remedium aduersus inuidiam, & veneficia vocabatur.

*AnCasa* dicebantur ab antiquis vasa calata, à circumcidendo. Quæ signis erant aspersa, vocabantur *Anaglypha*.

*Aristophorum* dicitur vas, quo prandium defertur. Latine vocabatur *Discus*.

*Armillum*, vas erat vinarium, aptum sacris: ita dictum, quòd armo, id est, humero deportaretur. Varro apud Nonium: Etiam pocula, quæ vocant Capulas & Capides, quòd est poculi genus: item armillum, quòd viceoli genus vinarium.

*Amphora* vas est vinarium, quòd qui ferunt, vocantur Amphorarij. Horat. in arte: Amphora cœpit institui, corrente rota, cur viceus exit? Martialis: Amphora non meruit tam pretiosa mori. Reperio etiam Amphoras dictas fuisse de vasis aut foricis excrementitijs. Monumētis enim proditur, Romæ in Angiportis & angulis vicorum amphoras fuisse collocatas, in quibus transitores ebrii & vinolenti meiere solebant. Quòd indicat Caius Titius Lucilij coætaneus, in oratione, qua legem Faniam suavit: Dum me iunt (inquit) nulla est in angiportu amphora, quam nõ impleant, quippe qui vesicam vini plenã habeant. Ad hoc faciunt verba Suetonij scribentis, Vespasianum nouum, sordidumque tributum reperisse, pro amphoris in vrbe resciscēdis quibus vesicæ cõmeantium exonerarētur.

*Achana* vas erat, quo recondebantur eorum cibaria, qui ad Theorias, id est, rem diuinam Delphos mittebantur.

*Amphotum* vas erat vtrinque anatum.

*Aconita* Græcis dicuntur vasa non illita, quæ calido diluta humore aquam in se trahunt.

*Alabaſter*, seu Alabastrum, dicitur perlucidum marmor, quò antiquitus vasa fiebant vnguentaria. Interdum tamen pro ipso vase

capi

capitur, Martial is lib. 11. Quod Cosmi redolent alabastra, focisque deorum. Cic. lib. 2. Quæst. Acad. Quibus etiam alabaſter plenus vnguenti putere videtur.